Ad 2. *Neg. 1.* Quia alioquin actum esset de scriptorum sacrorum veracitate et inspiratione. 2. Quia sequeretur auctores sacros ex pio affectu, seu potius ex assentatione in magistrum suum graviter mentitos fuisse ac universum terrarum orbem necessario in errorem induxisse, donec venerint rationalistæ ad errorem hunc detegendum. Quod quam absurdum et impium dictu sit, nemo non videt. 3. Quia falsa est, mythicas narrationes jam prodixisse ab ipso evangelicæ prædicationis exordio. Neque hoc evincit locus citatus ex Luc. I. Si enim bene attendatur Lucae textus, patebit ipsum contrarium dicere; ait enim Evangelista: *Quoniam quidem multi conati sunt ordinare narrationem, quæ in nobis completae sunt, rerum, sicut tradiderunt nobis, qui ab initio viderunt, et ministri fuerunt sermonis, visum est et mihi, etc.*; quibus postremis verbis ostendit se non solum non improbare eos, qui ante ipsum litteris res a Christo gestas consignarunt, verum et se cum illis conferre; quod non fecisset profecto, si falsas ac mythicas narratio-

edidit suum *Comment. theol.* Bonn. 1821). Pustkuchen (*Untersuch. der bibl. Urgesch. seu, Inquisitio biblicæ historiæ primitivæ*, Hall. 1823), Rosenmülleri (in suis *Scholiiis in Genes.*), De Wette (in *Dogn. 1*, § 108), Ewald (in *Gram.* p. 243), Köster (in suis *Meletematis criticis et exeget. in Zachar.*), Gesenii (in *Isai.* 65, 9), aliorumque non paucorum; sed de hoc auctore ac de hoc argumento iterum sermo erit suo loco.

(1) Ex protestantibus, seu potius socinianis, qui excelluerunt in hac calumnia disseminanda, de platonismo sanctorum ecclesiæ patrum primis præsertim ecclesiæ sæculis, primas obtinet Clericus, ut patet ex ipsis *Bibliothèque universelle*, tom. X, p. 181, *Bibliothèque choisie*, tom. XII, p. 215, *Ars critica*, pag. 41, § 2, ch. 11, pag. 556, *Epist. VII, critica*, p. 268, et auctor *Platonismi detecti*. Hos auctores veluti servum pecus secuti sunt rationalistæ, qui in dogmate de Trinitate, de divinitate Verbi non aliud vident nisi platonice placita, in patribus vero non nisi totidem platoniceos. Hos inferius recensebimus. Interea præstat afferre textum Clerici, ex quo recentiores hausserunt suas ideas; sic porro scribit Clericus in sua *Arte critica*, vol. I, pag. 556: « Veteres christiani, qui per aliquot sæcula platonice fuerunt, cum legerent Scripturas, ut ex ea religionis christianæ systema quoddam colligerent, platoniceas suas notiones Scripturæ notionibus ubique miscuerunt; et quod in Scripturis non legebatur, quodque credi volebant, ex ea deduxerunt consecratis, non ex uno fonte derivatis, sed ex Platone atque ac ex Prophetis. » Huic in omnibus subscribit auctor *Platonismi detecti*. Ast istorum audaciam fregit doctissimus P. Baltus in opere quod inscribitur: *Défense des ss. Pères accusés de Platonisme*, vol. unie. in-8, Paris, 1711. Quod quidem opus divisum est in IV libros, in quorum I. ostendit Cl. auctor patres minime institutos fuisse in philosophia platonice, falsumque esse philosophiam istam regnasse in ecclesia primis sæculis; in II nunquam patres sectatos fuisse platonice placita; in III patres rejecisse, imo et refellisse circa omnia puncta Platonem ejusque philosophiam; in IV disjicit rationes, quibus leviter permoti sunt II qui patres platoniceis accusarunt.